
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB, 
kterou ve smyslu ust. §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

Internet Stream s.r.o. 

sídlo: Nové Město na Moravě, Lesní 960, PSČ 59231 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném rejstříkovým soudem v Praze, 
 oddíl C., vložka 166234 

IČ: 24688711 
DIČ: CZ24688711 

bankovní spojení:   
číslo účtu (CZK):  XXXXXXXXXXXXX 
IBAN:  

jednající: Miroslav Dvořák 
Jiří Kutal 

Plátce DPH ANO 

(dále jen „Poskytovatel“) 

a 

Městská část Zbraslav 

sídlo: Zbraslavské náměstí 464, Praha - Zbraslav 

IČ: 002 41 857 
DIČ: CZ00241857  

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu (CZK): XXXXXXXXXXXXXX  
IBAN:  

jednající: Ing. Zuzana Vejvodová, starostka městské části 

Plátce DPH ANO 

(dále jen „Zákazník“) 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem 
být touto smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění smlouvy: 



1. ÚVOD 

1.1. Zákazník prohlašuje, 

že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.2. Poskytovatel prohlašuje, 

že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

2. ÚČEL SMLOUVY 

2.1.  Účelem této smlouvy je poskytování služeb Poskytovatele, tj. provoz 
aplikace KLIKACÍ ROZPOČET pro městskou část Praha - Zbraslav v 
režimu SaaS (software as a service – software jako služba). 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY  

3.1.  Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních 
stran při plnění účelu této smlouvy dle bodu 2. této smlouvy.  

 Předmětem této smlouvy je dodání a zajištění fungování aplikace Klikací 
rozpočet v rozsahu dodání licence aplikace, úpravy aplikace, hosting, 
napojení na data EIS GINIS a placenou podporu aplikace Klikací rozpočet. 

V rozsahu této smlouvy mohou být poskytnuty i další práce na základě 
potřeb a požadavku Zákazníka (např. školení a konzultace, specifické 
úpravy aplikace dle zadání Zákazníka). Tyto práce se Poskytovatel 
zavazuje provést na základě požadavku objednatele v oboustranně 
akceptovaném rozsahu a ve sjednané lhůtě, dle bodu 6. 1. odstavec 2. 

3.2.  Odhadovaný rámec implementace dle navrženého průběhu 



 

3.3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout řádně funkčnost a systémovou 
podporu pro prostředí Zákazníka a to v rozsahu a za podmínek 
stanovených touto smlouvou. 

3.4. Zákazník se zavazuje za provedení prací dle této smlouvy, zaplatit 
Poskytovateli úplatu. Za provedené práce se považují práce dokončené 
bez vad a nedodělků a předané na základě předávacího protokolu. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI ZÁKAZNÍKA 

4.1. Zákazník je povinen 

• Poskytnout Poskytovateli v rámci svých možností veškeré 
informace, které Poskytovatel bude považovat za nezbytné 
k plnění svých povinností stanovených touto smlouvou. 

• Provedená práce Poskytovatelem je Zákazníkem převzata na 
základě akceptačního protokolu podepsaného oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran, jehož obsahem je přesná 
specifikace provedené realizace aplikace Klikací rozpočet.  

4.2. Zákazník je oprávněn 

• Požadovat na Poskytovateli potřebnou součinnost vyplývající 
z této smlouvy.  

• Požadovat aktualizaci dat účetnictví a rozpočtu po jejich zaslání 
nejpozději do začátku pracovní doby následujícího pracovního 
dne. Aktualizace bude minimálně 1x měsíčně a data bude 
zákazník zasílat nejpozději v poslední pracovní den kalendářního 
měsíce. Výstupní dávky budou obsahovat veřejná účetní 
a rozpočtová data a generovány budou z IS Ginis, modul INU. 



5. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

5.1. Poskytovatel se zavazuje, 

• Provést řádně práce v rozsahu popsaném v textu této smlouvy.  

• Neprodleně poskytnout Zákazníkovi součinnost dle bodu 4.2. 

5.2. Poskytovatel je oprávněn, 

• Požadovat na Zákazníkovi potřebnou součinnost vyplývající z této 
smlouvy a to v následujících oblastech prováděných prací: 

• poskytování informací potřebných pro vlastní implementaci, 

• strategická rozhodnutí na úrovni změnových požadavků 
Zákazníka, 

• strategická rozhodnutí ohledně nutných či požadovaných změn 
na úrovni nenadálých skutečností při poskytované službě. 

• Používat pro své aktivity na základě této smlouvy Zákazníka jako 
referenci, včetně užití jména Zákazníka. 

6. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Cena 

• Cena za dodání funkční aplikace Klikací rozpočet (tj. licence 
aplikace, napojení na Ginis, hosting a placenou podporu aplikace 
Klikací rozpočet (maintennance) je vyjádřena následující tabulkou: 

 
 
 
 



 

• Slovně tabulka 

V roce 2016 bude fakturována částka celkem ve výši 58 800,- Kč, 
ve složení jednorázového nákladu za licenci Aplikace Klikací 
rozpočet ve výši 41 000,- Kč, jednorázového nákladu za napojení 
na Ginis ve výši 10 000,- Kč, opakovaného ročního nákladu za 
hosting ve výši 1 800,- Kč a opakovaného ročního nákladu za 
placenou podporu aplikace Klikací rozpočet ve výši 6 000,- Kč. 

V roce 2017, 2018 a další letech bude fakturována částka celkem 
ve výši 7 800,- Kč ročně, ve složení opakovaného ročního nákladu 
za hosting ve výši 1 800,- Kč a opakovaného ročního nákladu za 
maintenance aplikace ve výši 6 000,- Kč. Ceny jsou uvedeny bez 
DPH. 

• Provádění dalších služeb (prací) nad rámec této dohody (viz bod 
3.1. této smlouvy) bude účtováno cenou 500,- Kč bez DPH / hod., a to v 
objemu odsouhlaseném oběma smluvními stranami a na základě v tomto 
smyslu uzavřeného písemného dodatku k této smlouvě. 

• Nárok na úhradu sjednané ceny za dodání funkční aplikace Klikací 
rozpočet vzniká Poskytovateli po provedení prací, tj. dokončením prací 
bez vad a nedodělků a protokolárním předání Zákazníkovi. 

• Nárok na úhradu sjednané ceny za další provedené práce vzniká 
Poskytovateli po provedení prací, tj. dokončením prací bez vad a 
nedodělků a protokolárním předání Zákazníkovi. 

 
6.2. Cena řešení vychází z následujícího modelu. Položky s Textem: „Bude 

specifikováno dle upřesnění a oboustranné akceptace“ jsou variabilní 
položky, které jsou kvantifikované na základě definice zákazníkem. 

 
6.3. Úhrady jsou prováděny na základě faktur. Faktura musí obsahovat veškeré 

zákonné náležitosti daňového dokladu, přiměřeně náležitosti účetního 
dokladu. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude obsahovat správné 
údaje či bude neúplný, je Zákazník oprávněn daňový doklad (fakturu) vrátit 
ve lhůtě do data jeho splatnosti Poskytovateli. Poskytovatel je povinen 
takový daňový doklad (fakturu) opravit, eventuelně vystavit nový. Lhůta 
splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne doručení opraveného 
či nově vystaveného dokladu Zákazníkovi.  

6.4. Nedílnou součástí faktury je seznam jednotlivých poskytnutých služeb 
zahrnutých do fakturované částky. Bez tohoto seznamu je faktura 
neplatná.  

6.5. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je dvacetjedna (21) dní po doručení 
Zákazníkovi. Faktura se považuje za doručenou dnem jejího 
prokazatelného doručení druhé smluvní straně. Faktury se platí bankovním 
převodem na účet druhé smluvní strany uvedený v záhlaví této smlouvy. 



6.6. V případě započtení vzájemných pohledávek vystaví smluvní strana, která 
učiní jednostranný úkon k započtení, druhé smluvní straně doklad o 
započtení. 

6.7. V případě prodlení se zaplacením peněžité částky je smluvní strana, která 
je se zaplacením v prodlení, povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z 
prodlení za každý i započatý den prodlení ve výši vypočtené z 
dvojnásobku jednoměsíční sazby Fixingu úrokových sazeb na trhu 
mezibankovních depozit v České republice (1M PRIBOR - nákup) s jistinou 
vycházející z hodnoty částky, s níž je smluvní strana v prodlení. Příslušná 
sazba Pribor bude stanovena k prvnímu dni prodlení. Pro přepočet roční 
sazby na sazbu denní bude použit dělitel 360. 

6.8. V případě prodlení Zákazníka delším než 14 dnů s placením jakékoliv 
částky splatné dle této smlouvy na základě řádně provedených 
fakturovaných prací a oprávněně vystavené faktury je Poskytovatel 
oprávněn, bez ohledu na další nároky, zastavit poskytování služeb (úplně 
či částečně), dokud nebude taková částka zaplacena. 

6.9 V případě, že bude Poskytovatel v prodlení s termínem poskytnutí prací 
(např. prodlení s termínem dodání Klikacího rozpočtu, zahájení ostrého 
provozu, atd.) je Zákazník oprávněn požadovat po Poskytovateli smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. Na tento bod se nevztahuje 
na prokazatelné neposkytnutí součinnosti ze strany zákazníka a jím 
definovaných osob. 

 
7. PLATNOST, ÚČINNOST A TRVÁNÍ SMLOUVY 
 

7.1. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

7.2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

7.3. Změny smlouvy a objemu plnění je možné provést pouze formou 
písemného dodatku k této smlouvě podepsaného oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

7.4. Kterákoliv ze stran může od této smlouvy písemně odstoupit, pokud to 
výslovně připouští zákon nebo tato smlouva. Odstoupení je účinné 
doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

7.5. Zákazník je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že Poskytovatel je v 
prodlení  s termínem plnění pro Zákazníka v rozsahu popsaném v textu 
(bod 3.1.) této smlouvy déle než dva  (2) týdny a nezjedná nápravu ani do 
dvou (2) týdnů od doručení písemného oznámení Zákazníka o takovém 
prodlení. Dále je Zákazník oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže je 
Poskytovatel v prodlení s plněním ostatních svých závazků podle této 
smlouvy déle než třicet (30) dní a nezjedná nápravu ani do patnácti (15) 



dní od doručení písemného oznámení Zákazníka o takovém prodlení.  

7.6 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že Zákazník je 
v prodlení s placením faktur Poskytovatele a toto prodlení trvá po dobu delší 
než třicet (30) dní po písemném upozornění Poskytovatele o tomto 
prodlení, a dále je Poskytovatel oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže je 
Zákazník v prodlení s plněním svých závazků podle této smlouvy déle než 
třicet (30) dní a nezjedná nápravu ani do patnácti (15) dní od doručení 
písemného oznámení Poskytovatele o takovém prodlení.  

7.7.  Kterákoliv ze stran může tuto smlouvu i bez udání důvodu vypovědět. Pro 
tento případ se sjednává výpovědní lhůta v délce 30 kalendářních dnů, 
která začne běžet od následujícího dne po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně. 

8. OCHRANA INFORMACÍ 

8.1. Smluvní strany jsou povinny zajistit nesdělení získaných důvěrných 
informací způsobem obvyklým pro takové informace, není-li výslovně 
sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez ohledu na ukončení účinnosti této 
smlouvy.  

8.2. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě strany 
pouze v rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práva a 
povinností vyplývajících z této smlouvy. 

8.3. Za důvěrné informace se se považují informace, které byly některou ze 
stran označeny jako neveřejné a které se týkají této smlouvy a jejího plnění 
(zejména informace o právech a povinnostech stran jakož i informace o 
cenách), které se týkají některé ze stran (zejména obchodní tajemství, 
informace o jejich činnosti, struktuře, hospodářských výsledcích, know-
how) anebo informace pro nakládání, s nimiž je stanoven právními 
předpisy. Informace, které jsou jako důvěrné výslovně některou ze stran 
označeny. 

8.4. Za důvěrné informace se v žádném případě nepovažují informace, které se 
staly veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich 
ochrany, dále informace získané na základě postupu nezávislého na této 
smlouvě nebo druhé straně, pokud je strana, která informace získala, 
schopna tuto skutečnost doložit, a konečně informace poskytnuté třetí 
osobou, která takové informace nezískala porušením povinnosti jejich 
ochrany. 

 

8.5. Poskytovatel se zavazuje zabezpečit, aby pracovníci Poskytovatele striktně 
dodržovali pravidla obvyklá při ochraně dat při práci s daty Zákazníka.  



9. NÁHRADA ŠKODY 

9.1. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu, způsobenou v důsledku 
porušení svých povinností, v rámci platných právních předpisů a této 
smlouvy. 

9.2. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení 
škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

9.3. Poskytovatel neodpovídá za škodu způsobenou ztrátou dat či jiným 
způsobem, pokud tato škoda vznikla neoprávněným či neodborným 
použitím implementovaného vybavení. 

10. ŘEŠENÍ SPORŮ 

10.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění 
vzájemných sporů vzniklých na základě této smlouvy nebo v souvislosti s 
touto smlouvou a k jejich vyřešení zejména prostřednictvím jednání 
pověřených zástupců. 

10.2. Nedohodnou-li se smluvní strany na způsobu řešení jakéhokoli 
vzájemného sporu vznikajícího z této smlouvy a v souvislosti s ní, budou 
tyto spory řešeny podle platné právní úpravy dle českého práva věcně a 
místně příslušnými orgány České republiky. Jakýkoli spor plynoucí z této 
smlouvy není možné rozhodovat v rámci rozhodčího řízení. 

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1. Není-li konkrétní věc ve smlouvě řešena, budou se smluvní strany řídit 
platnou právní úpravou v ČR, především občanským zákoníkem.  

11.2. Pokud kterékoliv ustanovení Smlouvy nebo jeho část bude neplatné či 
nevynutitelné a/nebo se stane neplatným či nevynutitelným a/nebo bude 
shledáno neplatným či nevynutitelným soudem či jiným příslušným 
orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost 
či vynutitelnost ostatních ustanovení Smlouvy nebo jejich částí. 

11.3. Není-li Smlouvou stanoveno výslovně něco jiného, lze Smlouvu měnit, 
doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a 
průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné listině 

11.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá strana 
obdrží po jednom (1). Každý stejnopis má právní sílu originálu. 

11.5. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu 
založeného touto smlouvou zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále 
ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem 
právního vztahu založeného smlouvou. 



11.6. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si 
smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly, s jejím obsahem souhlasí, že 
smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a 
svobodné vůle a bez jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují 
svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 

11.7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru 
smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv) zajistí Městská část Praha – Zbraslav. 

 
11.8. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství ve 

smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují souhlas 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek 

  
 

V Novém Městě na Moravě dne ___________ V Praze  dne     ____________ 

 __________________________________ _        _______________________________ 
Poskytovatel   Zákazník 

 

Internet Stream, s.r.o   Městská část Praha - Zbraslav 

Bc. Miroslav Dvořák   Ing. Zuzana Vejvodová 

      

 


